
„Durys atviros visiems.  
Jokio skirtumo, su ar be  
negalios. Pokyčiai negalios  
vertinimo srityje“

P R O G R A M A

Data: 	 spalio 28 d., 10.00–11.45 val. 
Vieta: 	 viešbutis „HILTON Garden Inn Vilnius City“, Gedimino pr. 44, Vilnius. 
Būdas: 	 mišrus – gyvai ir nuotoliniu būdu (per Zoom platformą 	
	 (užsiregistravusiems) ir Agentūros paskyroje „Facebook“ (be registracijos).
Moderatorė: 	 žurnalistė Rasa Tapinienė. 

Vertimas į lietuvių gestų kalbą. 

9.30–10.00 val. Pasitikimo kava. Svečių fotosesija prie meninės instaliacijos. 

 ĮVADINIAI ŽODŽIAI IR DALYKINIAI PRANEŠIMAI 

10.00–10.10 val. Rita Grigalienė, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos 
ir darbo viceministrė. 

10.10–10.20 val. moderatorė Rasa Tapinienė pristato rinkos ir tyrimų 
bendrovės „Spinter“ atlikto visuomenės nuomonės tyrimo rezultatus apie tai, 
ką žmonės žino apie negalios nustatymą. 

10.20–10.40 val. Jelena Ivančenko, Agentūros direktoriaus pavaduotoja, 
„Esminiai pokyčiai negalios nustatymo srityje nuo 2024 m. sausio 1 d.  
Ką svarbu žinoti?“.



KLAUSIMŲ IR ATSAKYMŲ SESIJA

10.40–11.45 val. klausimų ir atsakymų sesija, 
kurios metu ekspertai atsakys į klausimus, 
užduotus per socialinius tinklus ir  
Slido.com platformą, užduodamus 
gyvai salėje ir nuotoliniu būdu. 

EKSPERTAI: 

•	 Jelena Ivančenko, Agentūros direktoriaus pavaduotoja,
•	 Aurelija Babinskienė, Agentūros Metodinės pagalbos ir analizės skyriaus 

vyresnioji patarėja,
•	 Daiva Kšivickienė, Agentūros Pagalbos koordinavimo skyriaus vedėja,
•	 Egidijus Grigonis, Lietuvos paraplegikų asociacijos teisininkas,
•	 Agnė Antonovičiūtė, Techninės pagalbos priemonių centro Aprūpinimo techninės 

pagalbos priemonėmis organizavimo skyriaus specialistė,
•	 Beata Bartkienė, Vilniaus rajono savivaldybės Socialinių paslaugų centro 

direktorė.

Šis renginys yra dalis Asmens su negalia teisių apsaugos agentūros prie  
LR socialinės apsaugos ir darbo ministerijos vykdomos informacinės kampanijos 
„Jokio skirtumo, su ar be negalios. Atviros durys visiems“, kuria siekiama mažinti 
diskriminaciją žmonių su negalia atžvilgiu, didinant visuomenės supratimą apie 
žmonių su negalia įtrauktį, informuojant apie asmenų su negalia įtraukties procesą 
(apimant negalios politikos įgyvendinimą ir jos priemones), tuo pačiu plėtojant „Jokio 
skirtumo, su ar be negalios“ konceptą, informuojant visuomenę apie atviras ir visiems 
prieinamas paslaugų teikimo, darbo vietas.


